

Svar på interpellation av Mats Skoglund (v) angående Kalla Faktas reportage om "avslag till varje pris" - kränkning av funktionshindrade

Tack för viktig interpellation. Jag vill börja med att personligen uttrycka min djupaste upprördhet över detta som vi alla kunde se och höra i aktuellt tv program. Det är naturligtvis totalt oacceptabelt att uttrycka sig så om våra allra mest sköra och utsatta medmänniskor i samhället. Detta handlar om barn och unga och anhöriga som befinner sig i en mycket svår livssituation och som behöver ett stort och tydligt stöd från samhället på många olika områden för att de ska kunna leva ett bra och tryggt liv. Jag menar att varje kommuns verksamhet inom området funktionshinder och LSS, måste ha en oerhört tydlig medmänsklig profil med barnperspektivet starkt lysande.

Jag har noga gått igenom med tjänstemännen om vad socialtjänsten i Värmdö kommun har haft för kontakt med det aktuella konsultföretaget att göra.

Enligt uppgifter har personal från socialkontorets enhet som arbetar med funktionshinderfrågor och LSS, medverkat vid två tillfällen, 2010 och 2012. Totalt antal timmar vid varje tillfälle har varit 3 timmar. Utbildningstillfällena har ej varit av samma karaktär som det som var med i Kalla Faktas gransknings reportage enligt de uppgifter jag tagit del av. Utbildningens innehåll har utvärderats inom den enhet som arbetar med funktionshinder/LSS frågor och ses nu över av socialkontoret utifrån de aktuella händelserna.

Jag utgår nu ifrån att SKL omgående ser över vilka konsultföretag som finns och hjälper kommunerna med att ge information om vilka konsultföretag/konsulter som är lämpliga att samverka med och som tydligt garanterar ett medmänskligt fokus med hög etisk profil i sina konsultverksamheter. En väg är att Länsstyrelsen åter tar ansvar för den juridiska rådgivningen till socialtjänstens personal inom funktionshinder/LSS. Det viktiga är att det medmänskliga perspektivet, kvalitet och etik säkerställs. Det är oerhört viktigt att vår personal får en god utbildning och kompetensförstärkning av utövare som lever efter barnperspektivet och tolkar lagstiftningen utifrån barnens och de anhörigas bästa. Att hjälpa tidigt och kontinuerligt med en generös inställning är viktigt.

Socialtjänsten i Värmdö hör till en av landets bästa och har en erfaren och duktig personal som alltid haft och alltid kommer att ha, barnperspektivet som sin viktigaste regel för all social verksamhet. Därför är det oerhört viktigt att de tjänster vi köper av enskilda konsulter eller företag omfattas av denna gyllene regel.

Vi ska agera direkt då missförhållande upptäcks vilket vi gör. Vi har beslutat att omedelbart avbryta all kontakt med det aktuella konsultföretaget. Socialnämnden har även gett ett generellt uppdrag att genomlysna vår egen verksamhet inom området funktionshinder/LSS i syfte att se över verksamheten för att helt enkelt säkerställa att den uppfyller allt det som vi alla vill att den ska göra för barnen och de anhörigas bästa.

Stefan Dozzi (KD)
Kommunalråd

2013-11-25

Interpellation

Till

Socialnämndens ordförande

Avslag till varje pris - kränkning av funktionshindrade

I början av november kunde vi i TV4:as Kalla Fakta se hur privata kursanordnare undervisar handläggare inom kommunernas socialtjänster. De peppar handläggarna att säga nej till svårt funktionshindrade människors hjälpbehov.

Lagen säger att de funktionshindrade ska få nödvändig hjälp av kommunerna för att kunna leva så normalt som möjligt.

Programmet visade att kommuner försöka komma undan sitt ansvar. Av programmet framgick hur privata utbildare lär socialtjänsters handläggare att säga nej till funktionshindrades behov. Vidare framgick hur konsulterna genom skämt grovt kränker funktionshindrade människor och hur handläggare visar sin uppskattning av oförskämdheterna genom att skratta.

Enligt uppgift har även Värmdö kommun sänt personal till dessa utbildningar.

Med hänvisning till det ovan sagda frågar jag socialnämndens ordförande:

- **Har Värmdö kommun skickat personal till dessa kurser?**
- **Hur har om så är fallet utbildningarna utvärderats?**

Mats Skoglund (V)